2020 年１月 31 日

各  位

会 社 名 株式会社コーセーアールイー

代 表 者 代表取締役社長 諸藤 敏一

（コード番号：3246 東証第一部・福証）

問合せ先 取締役管理部長 土橋 一仁

（ＴＥＬ：092-722-6677）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、2020 年１月 31 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社コーセーアセ

ットプランを解散及び清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）解散及び清算の理由

当該連結子会社は、2020年１月31日に公表いたしました「調査委託法律事務所からの調査報告

書の受領および今後の対応に関するお知らせ」に記載のとおり、事業を当社に譲渡した上、当該

事業に対する統制を当社において行う方針としたことから、当該連結子会社を解散及び清算する

ことといたしました。

株主の皆様、お取引先様をはじめとする関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛け

いたしますことを、改めて深くお詫び申し上げます。

（２）解散する会社の概要

①商号 株式会社コーセーアセットプラン

②本店所在地 福岡県福岡市中央区舞鶴二丁目２番１１号

③代表者の役職・氏

名

代表取締役 諸藤 敏一

④設立年月日 2008年２月26日

⑤事業内容 不動産の売買・賃貸・斡旋・仲介・管理

⑥資本金 15百万円

⑦大株主及び持株比

率

株式会社コーセーアールイー 76.67％

⑧上場会社と当該連

結子会社の関係

人的関係 当社代表取締役が代表取締役を兼任しております。

取引関係 当社は、投資用マンションを販売しております。

⑨最近３年間の経営成績及び財政状態                  単位：百万円

 決 算 期  2017年１月期 2018年１月期 2019年１月期

 純 資 産 312 387 403

 総 資 産 492 458 860

 売 上 高 2,954 2,558 2,690

 営 業 利 益 234 205 169

 経 常 利 益 245 215 170

 当 期 純 利 益 159 134 101

（３）日程

清算完了の日程につきましては、本日より解散及び清算に向けた手続きを開始し、必要な手続

きが完了次第、清算結了となる予定です。

（４）今後の見通し

本件が2021年１月期の当社連結業績に与える影響の見込みは判明しておりませんが、2020年１

月14日に公表いたしました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」に記載の売上のう

ち当該連結子会社が締める割合は12.8％であります。

また、今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上